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Fylkestingsgruppas årsberetning 2026 
Beretningen dekker perioden fra Nordland SVs fylkesårsmøte 2025 til 
fylkesårsmøtet 2026. 

 
Foto: Thor-Viggo Skille - Nfk 

Representasjon 
Våre representanter har vært fordelt på følgende komiteer: 

Christian Torset – Finans og organisasjon 

Åshild Pettersen – Utdanning og kompetanse 

Vegard Lind Jæger – Samfunn, kultur og miljø 

Anniken Nylund Aasjord – Transport og infrastruktur 

Fylkestingsrepresentantene har blitt tildelt mange verv utover selve 
fylkestingssamlingene. Bl.a. har Christian plass i fylkesmøtet til KS, sitter 
i Sparebank 1 Nord-Norges representantskap, og er vara til 
representantskapet for Barentssekretariatet. 
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Åshild sitter i KS’ fylkesmøte, Vegard i distriktsprogramrådet for NRK, 
Kyrre er medlem i fylkesvalgstyret. I tillegg er Torgeir Selboe medlem i 
fylkeskommunens kontrollutvalg, og møter derfor fast på alle fylkesting. 

Organisering 
Fylkestingsgruppa konstituerte seg i forkant av FT OKT 2023, med 
Christian Torset som gruppeleder og Åshild Pettersen som nestleder. 
Disse utgjør også gruppestyret. Sammen med Vegard Lind Jæger og 
Anniken Nylund Aasjord er dette våre fast møtende representanter i 
fylkestinget.  

På første møte vedtok gruppa forretningsorden og vedtekter for arbeidet. 
Det ble besluttet at første vara, Kyrre Didriksen, skal innkalles til alle 
møter, og være til stede på fylkestingssamlingene, så vidt mulig. Han har 
ansvar for å skygge næringskomiteen, der SV ikke er representert.  

Gruppa har i løpet av de siste to årene også inkludert Torgeir Selboe, 
som representerer SV i Kontrollkomiteen, og som bistår i diskusjoner og 
med andre oppgaver under samlingene.  

Arbeidsfordeling 
Fra første fylkestingssamling har gruppa jobbet for å bli mer slagkraftig 
og effektiv. Dette har vi i stor grad lyktes med. Det foreligger nå systemer 
og arbeidsmetoder som dekker alle de oppgaver gruppa skal løse, og 
samtidig er kulturen i gruppa utviklet til å bli noe spesielt. I sum betyr 
dette at gjennomføringen av fylkestingene er både produktive og svært 
hyggelige. Representantene stiller opp for hverandre, og jobber i 
fellesskap mot målene vi definerer. Vi er enige om at vi har utviklet svært 
gode rutiner, noe som også gjør det enklere for de som kommer inn som 
vara. Vi jobber likevel med å styrke og forbedre innsatsen rundt bl.a. 
saksforberedelse, spørreinstituttet, mediearbeid, kontakten med 
organisasjoner og eksterne med spesiell kompetanse/engasjement, og 
samarbeidet med fylkesleder/fylkessekretær.  

Vararepresentanter 
Gruppa har god erfaring med innhopp fra vararepresentantene, og klarer 
å opprettholde rutiner og kvalitet på forberedelser og deltakelse under 
selve fylkestingene. Det å være vara er krevende, og for mange vil det ta 
rundt et år med faste møter å sette seg godt inn i arbeidet, men både 
system og kultur i gruppa gjør dette lettere. 
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Første vara Kyrre Didriksen har vært til stede under de fleste samlingene, 
og har møtt både i Utdannings- og i Samferdselskomiteene, samt bidratt 
med ansvar for næringssaker m.v., de gangene han ikke har vært 
møtende representant. Andre vara-representanter møter i komiteen til 
den de erstatter. Unntaket er hvis gruppeleder er borte. Da går gruppens 
nestleder, Åshild Pettersen, inn i komite for finans og organisasjon, før 
øvrige komiteplasser fylles. 

 
Fylkestingssamlinger 

 
Foto: Thor-Viggo Skille - Nfk 

Siden fylkesårsmøtet i 2025 har gruppa deltatt på 5 fylkestingssamlinger: 

Februar 2025 (Bodø), april 2025 (Sortland), juni 2024 (Sandnessjøen), 
oktober 2024 (Sandnessjøen) og desember 2024 (Mo i Rana). 

Gruppa har også prioritert tid og ressurser til arbeid mot lokallagene, og 
ikke minst deltok alle aktivt i stortingsvalgkampen, flere også som 
kandidater 

Politisk situasjon  
Lite har endret seg siden valget av nytt fylkesråd. Selv om SV gjorde det 
godt i valget 2023, ble våre tidligere samarbeidspartnere i posisjon 
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svekket, og fylkesrådet består derfor i dag av Høyre, Fremskrittspartiet, 
Senterpartiet og Venstre. De har med seg KrF som støtteparti. Det har 
vært utskiftninger av flere råder, samt en planlagt omrokkering som har 
gjort Marianne Dobak Kvensjø (H) til ny fylkesrådsleder etter Svein 
Eggesvik (SP). 

Fylkesrådet har etter hvert begynt å gjennomføre sin politikk, men 
opposisjonen har fortsatt et visst handlingsrom til å dominere debatten og 
regelmessig få gjennomslag i prinsipielle spørsmål. 

Samarbeidspartier 
SV har opprettholdt et tett samarbeid med Arbeiderpartiet, og f.o.m 2025 
også MDG, og bl.a. levert felles budsjett, og gjort felles utspill i en rekke 
saker. Det gjennomføres faste møter mellom partiene, og vi forsøker å 
finne felles standpunkt så ofte som det lar seg gjøre, både for å bli mer 
synlige og slagkraftige, men også for å bygge tillit til et eventuelt framtidig 
samarbeid i posisjon. 

Politiske saker 
Fylkestingsgruppa engasjert seg bredt, men kanskje mer størst tyngde i 
følgende saker: 
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Helsepolitikk 
Organiseringen av Helse Nord, for dårlig fødetilbud 

 og PCI-tilbudet i Bodø har vært viktige saker også det siste året. Våre 
representanter har vært synlige og tydelige i behovet for en endring av 
helseforetaksmodellen, og døgnåpent PCI-tilbud. 

Kommuneøkonomi 
Vi har deltatt i en rekke debatter for å kreve en styrking av 
kommuneøkonomien i etterkant av kraftig prisvekst, for Nordland sin del 
spesielt i samferdselssektoren. 

Miljøvern 
Arbeidet for å få endret og prioritert klima- og miljøpolitikk i Nordland går 
dessverre i motbakke. Sittende fylkesråd, ledet av Høyre, og med Frp og 
SP som samarbeidspartier, virker faktaresistent og uvillig til å gjøre selv 
små endringer. Nåværende fylkesråd for samferdsel og kommunikasjon 
har gjentatte ganger understreket at omstilling av transporten i Nordland 
ikke må gå på bekostning av tilbudet. I praksis betyr det at omstilling 
begrenses til et absolutt minimum. Fylkestingsgruppa konfronterer dette 
standpunktet ved enhver anledning, og kjemper for gjennomslag der det 
er mulig. 

Andre saker 
Fylkestingsgruppa har også deltatt svært aktivt i kampen mot krigen og 
okkupasjonen i Gaza/Palestina, både med uttalelser og i debatter. 

Samferdselspolitikk 
Kamp for å fremskynde realisering av E10 Lofoten, flere/bedre busstopp i 
Lofoten, økte statlige overføringer til vedlikehold av fylkesveier, økte 
statlige midler til nullutslippsløsninger for ferge/hurtigbåt, samt ikke minst 
arbeidet for å omskape Nordlandsbanen fra Nord-Europas lengste 
museum til en funksjonell jernbanestrekning. 

 

Fylkestingsgruppa har siden forrige årsmøte lagt fram uttalelser med 
følgende overskrifter:  

Februar 2024 
• Vassdragsvernet må respekteres 
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• Vern av Melåa og Jonsheimen på Hinnøya 
• Økonomisk krise i kommunenorge 

April 2024 
• Nå er det alvor – helseberedskapen i nord må styrkes 

Juni 2024 
• Nei til sommerstengte fødeavdelinger 
• Skoler som forsvinner  

Oktober 2024 
• Bevar kortbanenettet 

Desember 2024 
• Behold studieplasser i Nord 

 
Gruppa har også samskrevet seg med andre partier i en rekke saker. 
Disse er ikke listet opp over, men kommer i tillegg. 

Fylkestingsgruppa vil takke for gode innspill til både fylkestingssaker og til 
uttalelser, og vil oppfordre både lokallag, folkevalgte og medlemmer om å 
ta kontakt med oss hvis man har saker som ønskes løftet til fylkestinget.  

Media 
Fylkestingsgruppa jobber målrettet og profesjonelt opp mot media, og får 
gjennomgående god dekning, spesielt knyttet til uttalelser og 
fylkestingssamlinger. Det er tidvis for travelt til å rekke å selge inn alle 
saker vi kunne ønske oss synlighet på, så vi gjør en strategisk vurdering i 
forkant av hvert fylkesting for å prioritere de viktigste sakene. Vi opplever 
at vi treffer ganske godt. Vi forsøker også å være synlig på sosiale 
medier, med stadig bedre resultater. Fylkestingsgruppa vil takke både 
fylkessekretær, fylkesledelse og lokallag for meget godt samarbeid i året 
som har gått. 

  

På vegne av Fylkestingsgruppa,  

Christian Torset 


